
PIELGRZYMKA DO GRECJI ŚLADAMI APOSTOŁA PAWŁA 

TERMIN: 12-19.04.2027, wylot z Warszawy  

1.DZIEŃ, 12.04.2027  
Zbiórka na lotnisku w Warszawie. Wylot do Salonik. Po przylocie przejazd do hotelu.  Zakwaterowanie, kolacja i 
nocleg w hotelu.  

2. DZIEŃ, 13.04.2027  
Śniadanie.  Przejazd na zwiedzanie Salonik - miasta związanego z działalnością św. Pawła, a także Świętych: Cyryla i 
Metodego. Zwiedzanie miasta:  Biała Wieża-symbol miasta, pomnik Aleksandra Macedońskiego, pozostałości 
antycznego miasta, Łuk Galeriusza. Następnie odwiedzimy Bazylikę  św. Dimitrosa, posiadającą kaplicę z relikwiami  
św. Dymitra. Przejazd do hotelu. Przejazd do Kavalii (Neapolis) miasta portowego, do którego św. Paweł przypłynął 
podczas swojej pierwszej, misyjnej podróży do Grecji.  Przejazd do Filipii (od której św. Paweł rozpoczął w 49 r. swą 
misję w Europie). W Filipii św. Paweł ochrzcił pierwszą osobę na kontynencie europejskim - św. Lidię.  Zwiedzanie 
tego miejsca oraz ruin starożytnego miasta i więzienia, w którym przetrzymywano św. Pawła. Zobaczymy teatr 
rzymski, gdzie odbywały się walki gladiatorów, Via Egnatia. Możliwość odprawienia mszy św. w miejscu chrztu św. 
Lidii w Filippi. Zakwaterowanie w hotelu Kolacja.  Powrót do hotelu, kolacja i nocleg. 

3. DZIEŃ, 14.04.2027 
Śniadanie. Wykwaterowanie i przejazd do Werginy - unikalne stanowisko archeologiczne (Wielki Kurhan), odkryte w 
1977 r. przez Manolisa Andronikosa. Miejsce to zawiera grobowce macedońskiej rodziny królewskiej z IV w. p.n.e., w 
tym prawdopodobnie Filipa II, ojca Aleksandra Wielkiego. Podziemne muzeum w Werginie prezentuje grobowce w 
ich oryginalnym miejscu, otoczone skarbami znalezionymi wewnątrz, takimi jak złote larnaksy (urny), broń, zbroje i 
wieniec ze złotych liści dębu. Przejazd do Veria (Berea) – Msza Św. Przy ołtarzu św. Pawła. Przejazd do hotelu w 
Kalambace. 

4. DZIEŃ, 15.04.2027  
Po śniadaniu przejazd do słynnych Meteorów. Zwiedzanie prawosławnych klasztorów usytuowanych na szczytach 
skalnych. Wizyta w 2 monastyrach: męskim oraz żeńskim lub w 1 dużym. Zwiedzimy wnętrza cerkwi z doskonale 
zachowanymi bizantyjskimi freskami, ikonami, ikonostasami. Możliwość zakupu ikon. Przejazd do Delf. Po drodze 
postój w Thermopilach, historycznym miejscu walki Greków z Persami. Zwiedzanie Delf - jednego z najważniejszych 
miejsc dla starożytnych Greków. Zwiedzimy: Sanktuarium Apollina z dorycką świątynią, Skarbiec Ateńczyków, 
zobaczymy gimnazjon, gdzie trenowali sportowcy przed Igrzyskami Pytyjskimi, Marmarie z jednym ze 100 cudów 
architektury świata starożytnych – Tolosem. Zakwaterowanie w hotelu w Delfach. Czas wolny. Kolacja. 

5 DZIEŃ, 16.04.2027 
Po śniadaniu przejazd na Peloponez przez Patras. Wizyta w kościele św. Andrzeja z relikwiami Świetego. Przejazd na 
zwiedzanie Starożytnego Koryntu, który był jednym z największych i najważniejszych państw-miast Grecji oraz 
ważnym centrum kultury i sztuki greckiej. Św. Paweł, podczas swojej drugiej podróży misyjnej, nauczał tu przez 
półtora roku i założył gminę chrześcijańską. Znane są jego listy związane z mieszkańcami miasta: Listy do Koryntian. 
Przejazd do hotelu w miejscowości Tolo. Zakwaterowanie, kolacja i nocleg. 

6 DZIEŃ, 17.04.2027  
Po śniadaniu przejazd do Nafplio, pierwszej stolicy niezależnego i wolnego państwa greckiego (po roku 1821), 
jednego z najpiękniejszych miast Grecji. Podziwiać będziemy wenecka fortecę Palamidi wznosząca się nad starą, 
zabytkową częścią miasteczka. Przejazd do Myken – stolicy najstarszej starożytnej cywilizacji Peloponezu (kultura 
mykeńska). Prace wykopaliskowe, które przeprowadził tu niemiecki archeolog, Henryk Schliemann, ukazały światu 
wspaniałe skarby antyczne. Zwiedzanie: starożytna cytadela mykeńska, Lwia Brama, Pałac Królewski, Skarbiec 
Atreusza zwany grobowcem Agamemnona.  Przejazd do Epidavros i zwiedzanie najsłynniejszego teatru antycznej 
Grecji, wyjątkowego pod względem walorów akustycznych, wpisanego na listę UNESCO. Powrót do hotelu. Kolacja. 
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7. DZIEŃ, 18.04.2027  
Po śniadaniu czas wolny na wypoczynek lub rejs na wyspy sarońskie (o ile pogoda pozwoli, cena rejsu ok 45 euro/os-
dodatkowo płatne).  Kolacja. 

8. DZIEŃ, 19.04.2027   
Śniadanie. Przejazd do Aten. Zwiedzimy Akropol z Partenonem, Erechtejonem i Propylejami. Przejdziemy obok 
Forum Romanum.  Wejdziemy na Wzgórze Aresa, zwane potocznie Areopagiem, z którego zobaczymy również Agorę 
Grecką. To tutaj zjawił św. Paweł, który, jak można przeczytać w „Dziejach Apostolskich” przemawiał do członków 
Areopagu i zdołał przekonać areopagitę Dionizosa do przejścia na wiarę chrześcijańską. Na pamiątkę tego wydarzenia, 
ateńczycy umieścili na wzgórzu w 1938 r. specjalną tabliczkę ze stosownym fragmentem z Dziejów Apostolskich. W 
programie zwiedzania również: postój przy Stadionie Panatenajskim przy którym kończy się 42 km biegu 
maratońskiego, zobaczymy teatralną zmianę warty pod Parlamentem - Plac Konstytucji (przy grobie Nieznanego 
Żołnierza).  Przejazd na lotnisko w Atenach.  Wylot do Warszawy o godz. 19:05, przylot do Warszawy o godz. 20:45. 

Szczegóły przelotu:  
12.04.2027	 WAW-SKG (LO607)	 14:10/ 17:25 
19.04.2027	 ATH-WAW (LO604)	 19:05/ 20:45 

Cena: 2200 PLN/os + 700 EUR/os 

*Cena skalkulowana dla grupy liczącej minimum 30 osób, przy mniejszej ilości osób oferta zostanie przekalkulowana w celu 
podania kwoty dopłaty 

Cena zawiera: 
✓ przelot do Grecji z Warszawy lotem rejsowym, bagaż rejestrowany 23 kg, bagaż podręczny 8 kg ; 
✓ zakwaterowanie w hotelach 3*/4* w pokojach 2 i 3 osobowych (dopłata do pokoju 1 osobowego 210 euro/za pobyt); 
✓ wyżywienie HB (śniadania i obiadokolacje);  
✓ transport komfortowym autokarem na terenie Grecji;  
✓ ubezpieczenie KL, NNW, bagaż i choroby przewlekłe;  
✓ składka na TFG – 10 PLN/os. oraz TFP 10 PLN/os.; 
✓ opiekę polskojęzycznego pilota; 
✓ zestaw audioguide; 
✓ codzienna Msza Święta; 

Cena nie zawiera: 
✓ kosztów realizacji programu: lokalnych licencjonowanych przewodników w j. polskim/angielskim, biletów do 

zwiedzanych obiektów, podatek klimatyczny, opiekę polskojęzycznego pilota: około 280 euro/os. – płatne na miejscu 
(nie podlega rozliczeniu);    

✓ ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3% wartości imprezy lub 5,48% wartości imprezy (dla osób chorujących przewlekle)  

UWAGI:  

✓ Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie; napoje do kolacji są dodatkowo płatne; przy wylotach 
do Grecji klienci mogą posługiwać się dokumentami paszport/dowód osobisty; oferta została skalkulowana dla grupy 
min. 30 osób; 

✓ Hotel w Tolo nie maja swojej plaży, plaża publiczna znajduje się 80 m od hotelu. Na plaży goście zajmują tą część 
wybrzeża, która im odpowiada (bez leżaków), na płatnej części leżaki i parasole kosztują ok 30/35 euro za komplet  
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